

MENTORIX APS

GAMMEL STRANDVEJ 16, 1.
2990 NIVÅ

ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 01.01.2014 - 31.12.2014

4. REGNSKABSÅR

CVR. NR. 33 77 20 25

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 24. marts 2015

Nina Beatrice Rung-Hoch
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 01.01.2014 - 31.12.2014	9
Balance pr. 31.12.2014	10
Noter til årsregnskabet	12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Mentorix ApS
Gammel Strandvej 16, 1.
2990 Nivå

Telefon: 72 44 1234
Hjemmeside: mentorix.dk
Email: info@mentorix.dk

CVR-nr.: 33 77 20 25
Stiftet: 29.06.2011
Hjemsted: Fredensborg
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Nina Beatrice Rung-Hoch
Jesper Hansen
Kenny Munck
Nick Etlar Eriksen

Direktion

Kenny Munck

Revisor

Sønderup & Partnere A/S
Registrerede revisorer FSR
Sydbanegade 2B - 1
6000 Kolding
Kontakt@RevisorKolding.dk
www.RevisorKolding.dk

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S
Østervold 16
8900 Randers

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er rådgivning, undervisning og konsulentbistand inden for projekt-, program- og porteføljeledelse samt udvikling af digitale læringsplatforme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2014 har været præget af store investeringer i den digitale læringsplatform med bl.a. egenfinansieret videreudvikling samt en markant øget salgsindsats. Et uheldigt sammenfald med en række kundebeslutninger om at udskyde indkøb, bevirkede at selskabets samlede omkostningsniveau i en periode i første halvår oversteg indtjeningsevnen, hvilket i betydelig grad har påvirket selskabets resultat i negativ retning. En større omstrukturering, en stram omkostningsstyring og et øget kundefokus har medført at resultatet i andet halvår kontinuerligt har udviklet sig positivt. Denne tendens forventes at fortsætte i 2015.

Årets resultat udgør kr. 37.424, hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 4.721.677 og en egenkapital på kr. 1.091.913.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb

Jacob Jespersen er efter gensidig aftale fratrådt som seniorpartner pr. 31. januar 2015 og udtræder af selskabets bestyrelse i forbindelse med den ordnære generalforsamling. Nils Mandrup er efter gensidig aftale fratrådt som direktør pr. 28. februar 2015 og udtrådte samtidigt hermed af selskabets bestyrelse. Begge udtræder endvidere af ejerkredsen som følge af deres fratrædelse.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2015

Indtjeningen for 2015 forventes i forhold til 2014 at kunne forbedres betydeligt, bl.a. som følge af indgåede aftaler med en af selskabets største kunder på den digitale læringsplatform og en række langvarige konsulentaftaler i 2015. Samtidigt er der foretaget en række organisatoriske omlægninger, som forventes at bidrage positivt til selskabets økonomiske udvikling.

RESULTATOPGØRELSE

01.01.2014 - 31.12.2014

<u>NOTE</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
BRUTTORESULTAT	10.902.286	9.569.561
1 Personaleudgifter	-10.122.159	-6.748.929
2 Afskrivninger	-649.658	-757.125
DRIFTSRESULTAT	130.469	2.063.507
Finansielle indtægter	749	447
Finansielle omkostninger	-56.620	-42.355
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	74.598	2.021.599
3 Skat af årets resultat	-37.174	-529.443
ÅRETS RESULTAT	<u>37.424</u>	<u>1.492.156</u>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte for regnskabsåret	0	160.000
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	640.000	560.000
Overført resultat	-602.576	772.156
DISPONERET I ALT	<u>37.424</u>	<u>1.492.156</u>

BALANCE PR. 31.12.2014

AKTIVER

<u>NOTE</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
4 Goodwill	82.334	108.715
5 Udviklingsprojekter	239.059	568.795
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	321.393	677.510
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	175.445	181.639
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	175.445	181.639
Andre tilgodehavender	126.904	132.320
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	126.904	132.320
ANLÆGSAKTIVER I ALT	623.742	991.469
Varelager	159.312	67.760
VAREBEHOLDNINGER I ALT	159.312	67.760
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.358.034	3.048.204
Igangværende arbejder fremmed regning	68.000	0
Andre tilgodehavender	31.312	84.948
Periodeafgrænsningsposter	176.194	72.268
TILGODEHAVENDER I ALT	3.633.540	3.205.420
LIKVIDE BEHOLDNINGER	305.083	226.527
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	4.097.935	3.499.707
AKTIVER I ALT	4.721.677	4.491.176

BALANCE PR. 31.12.2014

PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Selskabskapital	120.000	120.000
Overført resultat	971.913	1.574.488
7 EGENKAPITAL I ALT	<u>1.091.913</u>	<u>1.694.488</u>
Hensættelser til udskudt skat	87.413	158.955
3 HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT	<u>87.413</u>	<u>158.955</u>
Kreditinstitutter	72.908	150.617
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.482.075	499.851
3 Selskabsskat	65.349	562.481
Anden gæld	1.746.371	1.424.784
Periodeafgrænsningsposter	175.648	0
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	<u>3.542.351</u>	<u>2.637.733</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	<u>3.542.351</u>	<u>2.637.733</u>
PASSIVER I ALT	<u>4.721.677</u>	<u>4.491.176</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.729.656	5.922.882
Pensioner	808.668	562.875
Andre omkostninger til social sikring	113.574	104.434
Andre personaleomkostninger	470.261	158.737
I ALT	<u>10.122.159</u>	<u>6.748.928</u>
 Gennemsnitlig antal medarbejdere	 13,0	 9,0
 2 Afskrivninger		
Goodwill	26.381	15.191
Indretning af lejede lokaler	17.061	8.992
Driftsmateriel	78.429	64.905
Udviklingsprojekt	329.736	317.148
 Nyanskaffelser u/kr. 12.600	 198.051	 350.889
I ALT	<u>649.658</u>	<u>757.125</u>
 3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	105.212	541.368
Årets ændring i udskudt skat	-71.542	-11.925
ÅRETS SKAT I ALT	<u>33.670</u>	<u>529.443</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
4 Goodwill		
Kostpris pr. 01.01.2014	131.905	20.000
Tilgang 2014	0	111.905
KOSTPRIS PR. 31.12.2014	<u>131.905</u>	<u>131.905</u>
 Samlede afskrivninger pr. 01.01.2014	 23.190	 8.000
Afskrivninger i 2014	26.381	15.190
SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2014	<u>49.571</u>	<u>23.190</u>
 REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2014.....	 <u>82.334</u>	 <u>108.715</u>

Pantsætninger og behæftelser af de immaterielle anlægsaktiver fremgår af note 9.

5 Udviklingsprojekter		
Kostpris pr. 01.01.2014	1.176.906	951.444
Tilgang 2014	0	225.462
KOSTPRIS PR. 31.12.2014	<u>1.176.906</u>	<u>1.176.906</u>
 Samlede afskrivninger pr. 01.01.2014	 608.111	 290.963
Afskrivninger i 2014	329.736	317.148
SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2014	<u>937.847</u>	<u>608.111</u>
 REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2014.....	 <u>239.059</u>	 <u>568.795</u>

Pantsætninger og behæftelser af de immaterielle anlægsaktiver fremgår af note 9.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris pr. 01.01.2014	307.730	202.282
Tilgang 2014	89.296	105.464
KOSTPRIS PR. 31.12.2014	<u>397.026</u>	<u>307.746</u>
 Samlede afskrivninger pr. 01.01.2014	 126.091	 52.193
Afskrivninger i 2014	95.490	73.914
SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2014	<u>221.581</u>	<u>126.107</u>
 REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2014.....	 <u>175.445</u>	 <u>181.639</u>
 Heraf indgår finansielt leasede aktiver med	 0	 0
Gæld på leasede aktiver udgør	0	0

Pantsætninger og behæftelser af de materielle anlægsaktiver fremgår af note 9.

	<u>Saldo pr. 01.01.2014</u>	<u>Årets bevægelser</u>	<u>Saldo pr. 31.12.2014</u>
7 Egenkapital			
Selskabskapital.....	120.000	0	120.000
Overført resultat.....	1.574.489	-602.576	971.913
SALDO PR. 31.12.2014	<u>1.694.489</u>	<u>-602.576</u>	<u>1.091.913</u>

Selskabskapitalen består af 120.000 kapitalandele á kr. 1. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
8 Ejerforhold		
Følgende kapitalejere er noteret i selskabets fortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen.		
Kenny Munck Holding ApS, Højager15, Vejenbrød, 2980 Kokkedal		
JKJ Consult ApS, Brynet 80, Brandrupdam, 6000 Kolding		
Get IT ApS, Toldbodgade 61B, 1. sal, 1253 København K		
Mandrup Holding ApS, Markvej 44, 2400 København NV		
9 Sikkerheder og pantsætninger		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på kr. 1.500.000, med pant i materielle anlægsaktiver, lagre og debitorer.		
10 Eventualaktiver og eventualforpligtelser		
Eventualaktiver		
Ingen		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået følgende huslejekontrakter: Danmark med en opsigelse på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på kr. 188.955; Grønland med en opsigelse på 3 måneder, svarende til en forpligtelse på kr. 31.500.		
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.		